

**UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO
CNPJ Nº 03.483.400/0001-93**

PROPOSTA INICIAL

1 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE E DE SEU RESPONSÁVEL

Razão Social: União Eletromóveis

CNPJ/MF Nº.03.483.400/0001-93

Inscrição Estadual Nº.90196640-04

Endereço: Rua Eros Ruppel Abdala, nº 229, sobreloja
Paraá-PR

Bairro: Centro Cidade/Estado: Tunas do
CEP 83480-000

Telefone: 41 98740-9205

Fax:

e-mail: casacomercialuniao@gmail.com

Representante Legal/Procurador: Angela Maria Teixeira dos Santos

CPF Nº.029850759-55

RG Nº.33.862.495-8

Endereço: Rua Eros Ruppel Abdala ,nº 229

Bairro: Centro Cidade/Estado Tunas do Paraná-PR

CEP: 83480-000

Telefone:

e-mail:

Função que exerce na empresa: Empresária Individual

Dados Bancários

Banco Nº. Itaú

Agência Nº. 2333

Conta Nº. 041560

Validade da proposta 60 (sessenta) dias.

UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO
CNPJ Nº 03.483.400/0001-93

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT/R\$	PREÇO TOTAL/R\$	MARCA
1	ABACATE	QUILO	700	R\$ 7,40	R\$ 5.180,00	Própria
2	ABACAXI COMUM	UNIDADE	1.300	R\$ 7,50	R\$ 9.750,00	Própria
3	BANANA CATURRA	QUILO	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	Própria
4	CAQUI IN NATURA	QUILO	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00	Própria
5	CARAMBOLA	QUILO	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	Própria
6	GOIABA IN NATURA	QUILO	600	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00	Própria
7	LARANJA COMUM IN NATURA	QUILO	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	Própria
8	LIMÃO IN NATURA	QUILO	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	Própria
9	MAÇÃ GALA OU FUJIVERMELHA IN NATURA	QUILO	2.500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00	Própria
10	MAMÃO COMUM	QUILO	1.500	R\$ 9,40	R\$ 14.100,00	Própria
11	MANGA COMUM	QUILO	1.500	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00	Própria
12	MARACUJÁ AZEDO FRUTA	QUILO	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00	Própria
13	MELANCIA IN NATURA	QUILO	1.000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	Própria
14	MELÃO	QUILO	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	Própria
15	MORANGO	BANDEJAS DE 250 A 350 GRAMAS	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	Própria
16	MORANGO HIGIENIZADO CONGELADO EMBALADO E ROTULADO	QUILO	150	R\$ 30,80	R\$ 4.620,00	Própria
17	PÊRA IN NATURA IMPORTADA	QUILO	500	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00	Própria
18	MIMOSA/TANJERINA/PONKAN IN NATURA	QUILO	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	Própria
19	KIWI IN NATURA	QUILO	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00	Própria
20	UVA COMUM	QUILO	500	R\$ 16,10	R\$ 8.050,00	Própria
21	ABÓBORA CABOTIÁ	QUILO	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	Própria
22	ABÓBORA IN NATURA	QUILO	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	Própria
23	ABOBRINHA VERDE IN NATURA	QUILO	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00	Própria
24	ACELGA IN NATURA	UNIDADE	300	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00	Própria
25	AGRIÃO IN NATURA	MAÇO COM NO MÍNIMO 8 FOLHAS POR MAÇO	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00	Própria
26	ALFACE CRESPA IN NATURA	UNIDADE	700	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00	Própria
27	ALFACE AMERICANA IN NATURA	UNIDADE	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	Própria
28	ALFACE ROXA IN NATURA	UNIDADE	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	Própria
29	AIPIM LAVADO, DESCASCADO, ROTULADO E CONGELADO	QUILO	300	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00	Própria

**UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO**

30	ALHO IN NATURA	QUILO	CNPJ Nº 03.483.400/0001-93 500	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00	Própria
31	BATATA DOCE LAVADA IN NATURA	QUILO	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	Própria
32	BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	QUILO	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	Própria
33	BATATA SALSA LAVADA IN NATURA	QUILO	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	Própria
34	BERINJELA IN NATURA	QUILO	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	Própria
35	BETERRABA LAVADA IN NATURA	QUILO	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	Própria
36	BRÓCOLIS CHINÊS IN NATURA	UNIDADE GRANDE	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00	Própria
37	CEBOLA IN NATURA	QUILO	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	Própria
38	CENOURA IN NATURA	QUILO	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	Própria
39	CHUCHU IN NATURA	QUILO	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	Própria
40	COUVE FLOR IN NATURA	UNIDADE GRANDE	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	Própria
41	COUVE MANTEIGA IN NATURA	MAÇO COM NO MÍNIMO 8 FOLHAS POR MAÇO	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Própria
42	ESPINAFRE	MAÇO COM NO MÍNIMO 8 FOLHAS POR MAÇO	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	Própria
43	MILHO VERDE IN NATURA DESCASCADO, EMBALAGEM DE 500G	EMBALAGEN SDE 500G	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	Própria
44	PEPINO IN NATURA PARA SALADA	QUILO	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	Própria
45	PIMENTÃO AMARELO IN NATURA	QUILO	100	R\$16,60	R\$ 1.660,00	Própria
46	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	QUILO	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	Própria
47	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	QUILO	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	Própria
48	PINHÃO, IN NATURA	QUILO	300	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	Própria
49	REPOLHO ROXO IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 1KG	UNIDADE	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	Própria
50	REPOLHO VERDE IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 2KG	UNIDADE	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	Própria
51	TEMPERO VERDE- SALSA E CEBOLINHA IN NATURA	MAÇO	700	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00	Própria
52	TOMATE IN NATURA	QUILO	1.000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00	Própria
53	VAGEM IN NATURA	QUILO	400	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00	Própria
54	RABANETE	QUILO	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	Própria

**UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO**

CNPJ Nº 03.483.400/0001-93

55	NABO BRANCO	QUILO	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00	Própria
56	RÚCULA	MAÇO	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	Própria
57	QUEIJO MUSSARELA FATIADO A VÁCUO ROTULADO	QUILO	500	R\$ 47,30	R\$ 23.650,00	Friopack
58	PRESUNTO COZIDO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA EMBALADO A VÁCUO	QUILO	50	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00	Bonatti
60	MOELA DE FRANGO EMBALADA ROTULADA CONGELADA	QUILO	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	Perdigão
61	PEITO DE FRANGO SEM OSSO ESEM PELE EMBALADA, ROTULADA E CONGELADA	QUILO	1.000	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00	Maringá
62	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO EMBALADA ROTULAD A CONGELADA	QUILO	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	Maringá
63	COXA/SOBRECOXA DEFRANGO SEM OSSO EMBALADA ROTULAD ACONGELADA	QUILO	2.000	R\$ 16,10	R\$ 32.200,00	Maringá
64	ISCAS/CUBOS BOVINO (TIPO COXÃO MOLE, PATINHO) COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM OSSO EMBALADA, ROTULADA E CONGELADA	QUILO	1.500	R\$ 39,30	R\$ 58.950,00	Frigomax
65	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE EMBALADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, ROTULADA E CONGELADA	QUILO	1.500	R\$ 37,90	R\$ 56.850,00	Tudbom
67	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO SEM PELE, SEM OSSO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO ROTULAD O CONGELADO, (PODENDO SER TEMPERADA)	QUILO	800	R\$ 24,30	R\$ 19.440,00	Frigomax
68	OVOS VERMELHOS DE GALINHA	DÚZIA	1.500	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00	Hable
69	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS	LITRO	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00	Frimesa

**UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO**

CNPJ Nº 03.483.400/0001-93

70	IOGURTE INDIVIDUAL SEMLACTOSE SABORES DIVERSOS 200ML	UNIDADE DE 200ML	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00	Frimesa
71	IOGURTE INDIVIDUAL DIET SABORES DIVERSOS 200ML	UNIDADE DE 200ML	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	Batavo
73	IOGURTE NATURAL INTEGRAL COM APENAS 2 INGREDIENTES SEM AÇÚCAR, CORANTE E CONSERVANTE	UNIDADE DE 160 A 170G/ML	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	Frimesa
74	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL	VIDRO/PLÁST I CO DE 200 GRAMAS	300	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	Frimesa
76	ACHOCOLATADO EM PÓ	PACOTE PLÁSTICO DE 1 QUILO	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	Maratá
78	SAL REFINADO IODADO	PACOTE PLÁSTICO DE 1KG	250	R\$ 2,70	R\$ 675,00	Garça
79	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	LATA DE 850 GRAMAS	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	Quero
80	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UNIDADE PLÁSTICA DE 900ML	800	R\$ 7,70	R\$ 6.160,00	Coamo
82	VINAGRE DE ÁLCOOL	UNIDADE PLÁSTICA DE	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	Chemim
83	LEITE INTEGRAL UHT – CAIXA LONGA VIDA	1 LITRO	10.000	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00	Terra Viva
84	LEITE DESNATADO UHT – CAIXA LONGA VIDA	1 LITRO	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00	Terra Viva
85	LEITE SEM LACTOSE UHT – CAIXA LONGA VIDA	1 LITRO	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	Terra Viva
86	LEITE DE SOJA UHT LONGA VIDA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	1 LITRO	150	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00	Batavo
87	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO NACIONAL	PACOTE METALIZADO DE 400G OU LATA 400G	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Terra Viva
90	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE COM FERRO PREBIOTICOS DHA, ARARA E NUCLEOTÍDEOS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E AROMATIZANTES	LATA DE 800G	40	R\$ 73,50	R\$ 2.940,00	Nestogeno
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA					Nestogeno

UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO
CNPJ Nº 03.483.400/0001-93

91	LACTENTES DE 6 A 12 MESES COM PROBIOTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTIDEOS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E AROMATIZANTES	LATA DE 800G	60	R\$ 73,70	R\$ 4.422,00	
98	AÇÚCAR REFINADO	PACOTE PLÁSTICO DE 1KG	1500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	Alto Alegre
102	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA	PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00	Floriani
103	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00	Floriani
107	ARROZ PARBORIZADO LONGO AMARELO TIPO 1	PACOTE PLÁSTICO DE 1KG	1300	R\$ 10,60	R\$ 13.780,00	Sítio Cercado
108	ARROZ INTEGRAL	PACOTE PLÁSTICO DE 1KG	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	Sítio Cercado
109	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	EMBALAGEM DE 1KG	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00	Molino Rosso
110	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	UNIDADE DE 1KG	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	Molino Rosso
111	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE	PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS	300	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	RD
112	FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU	PACOTE PLÁSTICO DE 1KG	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	Caipira
113	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO BIJU	PACOTE PLÁSTICO DE 1KG	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	Dmaiz
118	FUBÁ (POLENTA) DE MILHO	PACOTE DE 1KG	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00	Dmaiz
128	GRANOLA TRADICIONAL, COM AVEIA FLOCOS, GÉRMEN DE TRIGO, FLOCOS DE CEREAIS E FLOCOS DE MILHO.	PACOTE DE 500 GRAMAS	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	Da fazenda Rio Grande
132	FEIJÃO PRETO TIPO I ROTULADO E EMBALADO	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	600	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00	Super Caldo
133	FEIJÃO CARIOCA TIPO I ROTULADO E EMBALADO	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	Super Caldo
139	SARDINHA EM ÓLEO	LATA DE 125 GRAMAS	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Palmeira

UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO

CNPJ Nº 03.483.400/0001-93

140	MANTEIGA COM SAL	EMBALAGE M DE 500GRAMAS	700	R\$ 28,30	R\$ 19.810,00	Unibaby
141	CREME VEGETAL COM SAL	POTE DE 500 GRAMAS	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00	Doriana
142	CREME VEGETAL COM SAL SEM LEITE (TIPO DORIANA LIGH)	POTE DE 500 GRAMAS	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00	Qualy Zero
144	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/ BOLO	LATA DE 100 GRAMAS	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00	Royal

**UNIÃO ELETROMÓVEIS
CASA COMERCIAL UNIÃO
CNPJ Nº 03.483.400/0001-93**

DECLARAÇÃO

Declaro que no preço proposto estão incluídos todos os custos operacionais, incluindo despesas com frete para a entrega dos produtos, seguros, todos os tributos incidentes, bem como quaisquer despesas diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

Tunas do Paraná-PR, 27 de março de 2024



**UNIÃO ELETROMOVEIS
CNPJ Nº03.483.400/0001-93
ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS
SANTOS RG Nº 33.862.495-8 CPF
Nº 029850759-55**

Representante legal

03.483.400/0001-93
Inscr. Est. 90196640-04
**ANGELA MARIA TEIXEIRA
DOS SANTOS**
RUA EROS RUPPEL ABDALLA Nº 243
CENTRO - CEP: 83.480-000
TUNAS DO PARANÁ-PR